
En cuanto al contenido de la calificación urbanística tiene previsto por el art. 27.1 LSOTEX,
consta en el expediente la propuesta y correspondiente aceptación por parte del municipio de
la cuantía del canon urbanístico.
Se ha seguido el procedimiento para el otorgamiento de la calificación urbanística previsto
por el art. 27.2 LSOTEX habiéndose publicado la iniciación del correspondiente procedimiento
y el preceptivo trámite de información pública mediante anuncio de 11 de septiembre de
2009, publicado en el DOE n.º 237 de 13 de diciembre de 2010, sin que durante su transcur-
so conste que se hayan presentado alegaciones al mismo.
En consecuencia, de acuerdo con la propuesta que antecede, visto el expediente de referen-
cia con la documentación incorporada al mismo, los informes emitidos por el personal adscri-
to a la Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio y los preceptos legales
citados y demás de pertinente aplicación, esta Dirección General

RESUELVE
Otorgar la calificación urbanística para legitimar las obras y el uso inherente a las mismas,
según el proyecto técnico presentado, para la construcción de una planta de biomasa de 49
MW, en las condiciones señaladas a continuación, sobre una unidad rústica apta para la edifi-
cación de 50 ha correspondiente a la parcela 4 del polígono 7 del término municipal de
Navalmoral de la Mata a instancias de la mercantil Bioparque Navalmora Uno, SL.

Miércoles, 20 de julio de 2011 19501NÚMERO 139



Durante el desarrollo de la actuación deberán respetarse los condicionantes establecidos en
el informe de impacto ambiental, especialmente en cuanto a la reforestación y restauración
de los terrenos conforme a lo dispuesto por el art. 27 LSOTEX, así como las impuestas por el
resto de informes sectoriales incorporados al expediente con advertencia de lo dispuesto por
el art. 20 de la Ley 15/2001, de 14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extre-
madura en cuanto a la necesaria sujeción de la instalación a la legislación sectorial que en
cada caso resulte de aplicación.
Esta calificación debe entenderse referida a los aspectos de índole estrictamente urbanística
por lo que, en consecuencia, se concede sin perjuicio de la necesidad de obtener cualquier
otra autorización concurrente y de la licencia municipal de obras, que deberá ajustarse a las
condiciones, vigencia y régimen de caducidad previstas en el art. 29 de la Ley 15/2001, de
14 de diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura.
Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrir en alza-
da en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su notificación, ante el
Consejero de Fomento, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica a la anterior, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

• • •

Miércoles, 20 de julio de 2011 19502NÚMERO 139

�


